
UCHWAŁA NR XXI/87/2015
RADY GMINY GRĘBOCICE

z dnia 15 grudnia 2015 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Grębocice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz. U. z 
2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 
r. poz. 299) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Grębocice 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, powinien 
dysponować:

1) pojazdem asenizacyjnym:

a) spełniającym wymagania określone w rozporządzeniu  Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w 
sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617),

b) zarejestrowanym i dopuszczonym do ruchu,

c) oznakowanym w trwały i widoczny sposób, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi,

d) zabezpieczonym przed dostępem osób nieupoważnionych,

2) bazą transportową:

a) zabezpieczoną przed dostępem osób nieupoważnionych,

b) umożliwiającą parkowanie, mycie i dezynfekcję pojazdu asenizacyjnego.

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Grębocice 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, musi 
zapewnić:

1) świadczenie usługi w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu i uszkodzeń infrastruktury technicznej 
oraz nadmiernego hałasu,

2) utrzymanie pojazdu asenizacyjnego używanego do świadczenia usługi w dobrym stanie technicznym i 
sanitarnym.

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Grębocice 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, musi spełniać 
następujące wymagania odnośnie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych:

1) nieczystości ciekłe muszą być dostarczane i przekazywane do stacji zlewnej, spełniającej wymagania określone 
w § 2 , 3  i 8  rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 
wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. Nr 188, poz. 1576),

2) trasa przewozu nieczystości ciekłych do stacji zlewnej powinna być optymalna ze względu na odległość, czas 
przejazdu oraz unikanie przejazdu przez tereny zamieszkałe.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębocice.

Id: B17F15E2-EE07-4827-AEA1-67C9DB3DA76D. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Kuzara

Id: B17F15E2-EE07-4827-AEA1-67C9DB3DA76D. Podpisany Strona 2




